

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 155/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 039/2022

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 039/2022, destinado a contratação de empresas para fornecimento de lubrificantes para manutenção da frota de veículos oficiais do Município de Cordeiros, através do Sistema de Registro de Preços; tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, opinando-se pela adjudicação e homologação, bem como a não manifestação e apresentação de recurso dentro do prazo legal previsto, conforme Ata da Sessão Pública; e observados os preceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; ADJUDICO o objeto da licitação à:

JJLM SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ nº 24.449.538/0001-46, Insc. Estadual nº 131.461.950, com sede a Rodovia BA 263, s/n, KM 88, Loteamento Lagoa do Meio, na cidade de Piripá, Estado da Bahia, E-mail: comercial@madspeed.com.br, Representante Legal: Vinicius Fagner Dias Castro						
LOTE 01 - ÓLEO HIDRÁULICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Óleo Hidráulico 68, galão com 5 litros	Galões	100	HEXXLU B	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
02	Óleo Hidráulico 68, galão com 20 litros	Galões	150	HEXXLU B	R\$ 241,00	R\$ 36.150,00
03	Óleo Hidráulico ATF	LITRO S	150	HEXXLU B	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
04	Óleo Hidráulico ATF, galão com 20 litros	Galões	20	HEXXLU B	R\$ 287,50	R\$ 5.750,00
05	Óleo Hidráulico ATF, galão com 5 litros	Galões	50	HEXXLU B	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
TOTAL DO LOTE 01						R\$ 54.000,00

JJLM SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ nº 24.449.538/0001-46, Insc. Estadual nº 131.461.950, com sede a Rodovia BA 263, s/n, KM 88, Loteamento Lagoa do Meio, na cidade de Piripá, Estado da Bahia, E-mail: comercial@madspeed.com.br, Representante Legal: Vinicius Fagner Dias Castro						
LOTE 02 - LUBRIFICANTES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Óleo de caixa 90	LITRO S	400	HEXXLU B	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
02	Óleo de caixa 90, galão com 20 litros	Galões	20	HEXXLU B	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
03	Óleo lubrificante para motor 10W30, galão com 20 litros	Galões	10	HEXXLU B	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
04	Óleo Motor 4T	LITRO S	100	HEXXLU B	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
05	Óleo 2 T, frasco de 500 ml	Frasco	100	HEXXLU B	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00

1



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E38A625B3FFFE52D9C7629C7B9C29773

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



06	Óleo de Transmissão hidráulico 10w30 motor a diesel, galão com 20 litros	Galões	20	HEXFLU B	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
TOTAL DO LOTE 02						R\$ 21.700,00

ABRAÃO ALVES CORDEIRO 99763338549, CNPJ nº 32.188.954/0001-66, Insc. Estadual nº 153.894.659, Insc. Municipal nº 001550, com sede a Rua Ruy Barbosa, nº 194, Letra H, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: abraaotr@gmail.com, Representante Legal: Abraão Alves Cordeiro

LOTE 03 - ÓLEO MOTOR GASOLINA/ÁLCOOL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANT	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Óleo Motor Gasolina/Alcool 5W30 Sintetico	LITROS	400	FORZA	R\$ 16,69	R\$ 6.676,00
02	Óleo Motor Gasolina/Alcool 5W30 Sintetico frasco de 3 litros	Frasco	200	FORZA	R\$ 49,06	R\$ 9.812,00
03	Óleo Motor Gasolina/Alcool 10W30 Sintetico	LITROS	400	VR	R\$ 18,74	R\$ 7.496,00
04	Óleo Motor Gasolina/Alcool 10W30 Sintetico frasco de 3 litros	Frasco	200	VR	R\$ 58,55	R\$ 11.710,00
05	Óleo Motor Gasolina/Alcool 20W50 Mineral	LITROS	400	VR	R\$ 14,49	R\$ 5.796,00
06	Óleo Motor Gasolina/Alcool 20W50 Mineral frasco de 3 litros	Frasco	200	VR	R\$ 40,04	R\$ 8.008,00
TOTAL DO LOTE 03						R\$ 49.498,00

ABRAÃO ALVES CORDEIRO 99763338549, CNPJ nº 32.188.954/0001-66, Insc. Estadual nº 153.894.659, Insc. Municipal nº 001550, com sede a Rua Ruy Barbosa, nº 194, Letra H, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: abraaotr@gmail.com, Representante Legal: Abraão Alves Cordeiro

LOTE 04 - GRAXA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANT	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Graxa, balde com 20 Kg	Baldes	200	UNIGRAX	R\$ 247,50	R\$ 49.500,00
TOTAL DO LOTE 04						R\$ 49.500,00

JJLM SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ nº 24.449.538/0001-46, Insc. Estadual nº 131.461.950, com sede a Rodovia BA 263, s/n, KM 88, Loteamento Lagoa do Meio, na cidade de Piripá, Estado da Bahia, E-mail: comercial@madspeed.com.br, Representante Legal: Vinicius Fagner Dias Castro

LOTE 05 - ÓLEO MOTOR DIESEL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANT	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Óleo Motor Diesel 5W30 Sintetico	LITROS	350	HEXFLU B	R\$ 65,44	R\$ 22.904,00
02	Óleo Motor Diesel 5W30 Sintetico frasco de 3 litros	Frasco	150	HEXFLU B	R\$ 147,67	R\$ 22.150,50
03	Óleo Motor Diesel 10W40 Sintetico galão de 3 litros	Frasco	200	HEXFLU B	R\$ 129,99	R\$ 25.998,00
04	Óleo Motor Diesel 10W40 Sintetico galão de 20 litros	Galões	150	HEXFLU B	R\$ 583,00	R\$ 87.450,00
05	Óleo Motor Diesel 15W40 mineral	LITROS	200	HEXFLU B	R\$ 35,06	R\$ 7.012,00
06	Óleo Motor Diesel 15W40 mineral galão de 5 litros	Galões	200	HEXFLU B	R\$ 146,97	R\$ 29.394,00

2



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E38A625B3FFFE52D9C7629C7B9C29773

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



07	Óleo Motor Diesel 15W40 mineral galão de 20 litros	Galões	150	HEXLLU B	R\$ 580,61	R\$ 87.091,50
TOTAL DO LOTE 05						R\$ 282.000,00

ABRAÃO ALVES CORDEIRO 99763338549, CNPJ nº 32.188.954/0001-66, Insc. Estadual nº 153.894.659, Insc. Municipal nº 001550, com sede a Rua Ruy Barbosa, nº 194, Letra H, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: abraaotrs@gmail.com, Representante Legal: Abraão Alves Cordeiro

LOTE 06 - FLUÍDO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANT	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Fluído de Freios, frasco c/ 500 ml Dote 03	Frasco	250	VARGA	R\$ 10,34	R\$ 2.585,00
02	Fluído de Freios, frasco c/ 500 ml Dote 04	Frasco	250	VARGA	R\$ 11,97	R\$ 2.992,50
03	Fluído de Radiador	LITRO S	150	PARAFL U	R\$ 9,59	R\$ 1.438,50
04	Fluído de Radiador 5 litros	Galões	10	PARAFL U	R\$ 238,33	R\$ 2.383,30
TOTAL DO LOTE 06						R\$ 9.399,30

ABRAÃO ALVES CORDEIRO 99763338549, CNPJ nº 32.188.954/0001-66, Insc. Estadual nº 153.894.659, Insc. Municipal nº 001550, com sede a Rua Ruy Barbosa, nº 194, Letra H, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: abraaotrs@gmail.com, Representante Legal: Abraão Alves Cordeiro

LOTE 07 - AGENTE REDUTOR DE LIQUIDOS NOX

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANT	MARCA	VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Arla 32, galão de 20 litros	Galões	200		R\$ 89,00	R\$ 17.800,00
TOTAL DO LOTE 07						R\$ 17.800,00

TOTAL GERAL						R\$ 483.897,30
--------------------	--	--	--	--	--	-----------------------

Cordeiros – BA, 07 de fevereiro de 2023.

Mariana Maria de Abreu Pereira
Pregoeira

